
令和３年１０月７日

鹿児島県内観光関連事業者 様

鹿児島県観光・文化スポーツ部長

観光関連施設における新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について（依頼）

平素から鹿児島県の観光振興にご尽力を賜り，厚く御礼を申し上げます。

さて，本日，県内のコロナウイルス感染症の「感染拡大の警戒基準」がステージⅡに引き

下げられたことに伴い，県では，県民向けの旅行割引「今こそ鹿児島の旅（第２弾）」を再

開するとともに，明日８日からは，「かごしま旅クーポン」（ＬＩＮＥクーポン）を九州各県

民向けに販売開始いたします。

観光客に安心・安全に快適な旅を満喫していただくためには，県内の観光関連施設におけ

る新型コロナウイルスの感染防止対策が徹底されている必要があります。

すでに，県内の各施設におかれましては，感染防止に向けた対応に取り組んでいることと

存じますが，引き続き強い警戒を持って対策を徹底していただきたいと考えております。

各施設におかれましては，各業界団体等が作成したガイドライン等を参考に，施設の実

情に応じた感染防止対策を徹底していただき，安心・安全にお客様をお迎えできるような

環境整備に取り組んでいただきますようよろしくお願いいたします。

なお，県では，現在，県内宿泊施設について，観光客等に安心して利用していただくた

め「宿泊施設第三者認証制度」を実施しているところです。

認証施設については，現在，専用サイトで紹介しておりますが，今後，旅行会社の販売

活動等にも生かしていただけるよう取り組んでまいりますので，本制度の積極的なご活用

をお願いいたします。

問い合わせ先

                  鹿児島県観光・文化スポーツ部観光課

                  国内誘致係 牧元・加藤・大屋

                  TEL 099-286-3350,3099

                                      FAX 099-286-5580


